*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 88. 2 or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

35 <sup>1</sup> 1375 Sept. 28 (4 kal. oct.) *schenken diese* (abw. barbitonsor filius quondam Nicolai dicti Bride  
 ortulani Arg.) in locum debiti 20 lib., in quo se Hermanno de Herderu Constanc. dyoc. barbitonsori  
 Arg. occasione vendicionis juris emphiteotici domus et aree in e. A. sitarum ante fratres minores an  
 Fürgesselin orte et tendunt retro super pistrinum dicti Bierman obligatos esse dicebant, donacione inter  
 vivos eidem Hermanno *obige 1 lib. u. 4 sol. Rente*, quos exnunc Thoman dictus Linder nauta Arg. in  
 40 emphiteosim persolvit. A. L. (Wil. 3.) *Or. ebendortselbst.*

<sup>2</sup> a) 1374 März 17 (16 kal. apr.) *verkauft diese* Nicolao dicto Thoman eime sander Arg. et Dine  
 uxori *obiges* jus emphiteoticum — pro 2 lib. et 5 sol. (Wil. 3.) A. L. consenciente Lawelino dicto  
 Scherer de Erstheim domino directo. *Transfix.* b) 1376 Nov. 13 (id.) *Nicolaus u. Dina ebensu*  
 Henselino filio Johannis dicti Heiligerlip de Erstheim — pro 3 lib. et 10 sol. *Or. ebendortselbst.*

*Legat.* 1473. Heintzo dictus zû dem Steine institor Arg. legavit fabrice ecclesie Arg. duas partes<sup>1</sup> omnium bonorum mobilium et immobilium per ipsum et Gredam filiam quondam Conradi Winmeszer institoris Arg. uxorem suam constante matrimonio conquisitorum. actum id. sept. a. 71. September 13.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 21<sup>b</sup>. *conc. ch.*

5

*Präbenden-  
stiftung.* 1474. Nicolaus dictus Maler armiger Arg. in ecclesia s. Petri junioris Arg., in qua quondam Cünemannus filius suus est sepultus, de auctoritate domini Lamperti episcopi Arg. et de consensu prepositi, decani et capituli dicte ecclesie s. Petri prebendam sacerdotalem perpetuam in altari s. Marie Magdalene de medietate reddituum annuorum 50 lib. den. Arg. revendibilium, quos strenuus miles dominus Nicolaus Zorn connominatus Lappe<sup>10</sup> et Nicolaus Maler predictus communiter tenent super opido Friburg in Brisgaudia, in remedium anime Cünemanni, quod penes ipsum Nicolaum quamdiu vixerit sit jus presentandi, qui nunc presentat dominum Nicolaum Maler pbrm. Arg., et post mortem suam penes seniore personam de parentela sua paterna eujuscumque sexus existat, jus collationis penes prepositum dicte ecclesie. sigilla episcopi Arg., capituli ecclesie s. Petri et Nicolai Maler sunt appensa. datum et actum Arg. 17 kal. oct. a. d. 1371. 15

*Str. Bez. A.* G 47228. *cop. ch. s. XVI.*

September 15.

*Legat.* 1475. Cüntzelinus dictus Rosenecke venditor pannorum Arg. duas partes et Gûta de Krondal Leodiensis dioc. ejus uxor de consensu mariti terciam partem omnium bonorum immobilium et mobilium per ipsos conquisitorum fabrice ecclesie Arg. legaverunt. actum 20 14 kal. oct. a. 71. September 18.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 22<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Rentenkauf.* 1476. C. j. e. A. Johannes dictus Scholle nauta Arg. et Gertrudis ejus uxor ac Henselinus, Aberlinus, Cüntzelinus<sup>2</sup> et Henselinus dictus Cleinhenselin filii ipsius Johannis Scholle a quondam Ellina uxore priore procreati vendiderunt fraternitati pbrorum, domus 25 dicte der Vöutelein huse Arg., Petro dicto de Sarburg ecclesie s. Nicolai trans Bruscham Arg. et Johanne dicto de Benefelt domus Theutonicorum e. m. A. capellanis ementibus, redditus annuos 10 sol. den. Arg. super bonis subscriptis — pro precio 7 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. prescripti redditus comparati sunt cum pecunia ipsi fraternitati legata per quondam dictum de Volde prebendarium altaris b. Elegii in 30 ecclesia Arg. pro anniversario suo. specificacio: in c. A. domus et area trans novum pontem juxta domum fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Johannis

<sup>1</sup> 1372 Aug. 9 (5 id.) bekunden Henselinus Seckeler et Clara ejus uxor institores Arg. a Johanne dicto Keszeler procuratore fabrice Arg. obige  $\frac{2}{3}$  necnon ab ipsa Greda residuam terciam partem — pro 311 lib. et 14 sol. den. Arg. comparasse und verpflichten sich in jejunio quatuor temporum proximo 35 11 lib., deinde in proximo jejunio 10 lib. et 14 sol. et deinde in quolibet jejunio 10 lib. usque ad solucionem totalem zu zahlen unter Mithürgschaft von Johannes Merswin burggravius Arg., Johannes dictus Lentzelin senior et Hanso dictus Karle institor. *Ebendortselbst* fol. 28<sup>b</sup>.

<sup>2</sup> 1390 Sept. 24 (8 kal. oct.) dieser (Cüntzemannus Scholle carpentarius navium Arg.) et Ennelina ejus uxor ebenso, Johanne dicto Hort pbro. Arg. procuratore fraternitatis cum 5 lib. receptis ex 40 reempcione reddituum 10 sol. per Andream dictum Heilman olim magistrum scabinorum Arg. facta et cum 2 lib. per Nicolaum de Roppenheim pbrm. Arg. mutuatis emente, redditus annuos 10 sol. — pro 7 lib. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. (*Auf dem Grundstück ruhen ausser obigen Renten* redditus 10 sol. revendibiles pro 8 lib. Johanni dicto Scholle oleifici Arg. fratri venditoris.) *Or. ebendortselbst* nr. 271. 45

dicti Wisse, de quibus 5 sol. et 10 den. Arg. priorisse et conventui monasterii s. Nicolai zû den Hunden e. m. A. nomine census dantur annuatim. actum 13 kal. oct. a. d. 1371.

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 230. or. mb. c. sig. pend.*

**September 19.**

1477. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Petermanni dicti Rebestock civis Arg. *Reutenkauf.*  
5 de consensu Petri et Nicolai civium Arg. fratrum suorum vendidit Johanni dicto Schilt armigero Arg. redditus annuos 4 lib. et 16 sol. den. Arg. laudimiales, quos super 4 domibus et areis nuncupatis zû dem Eber in e. A. sitis contiguae juxta estuarium dictum zû dem Eber e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû hern Eberhart Sicken tamquam dominus directus in emphiteosim habebat, — pro precio 108 lib. ac 10 sol. den. Arg. A. 1.  
10 actum 12 kal. oct. a. d. 1371.

**September 20.**

*Str. St. A. Pl. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.*

1478. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Henricus dictus Blankhart de Lövonia *Testament.*  
civis Arg. et Luseha ejus uxor testamentum ordinaverunt: in primis in remedium animarum suarum legaverunt priori et conventui fratrum Carmelitarum domus e. m. A. 10 lib. den.  
15 Arg. pro redditibus annuis et perpetuis 10 sol. comparandis ad anniversarium legatorum peragendum; item infirmis hospitalis zû dem Grünenwerde e. m. A. 80 lib. pro redditibus perpetuis 4 lib. comparandis ad mensam ipsorum, salvo tamen fratri Nicolao dicto de Löven ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani quamdiu vixerit usufructu; item priori et conventui montis s. Marie Cartusiensis domus e. m. A. 80 lib. pro redditibus perpetuis  
20 4 lib. comparandis ad anniversaria legatorum, quondam Elizabeth filie ipsius legatoris et quondam Jeckelini dicti Daler mariti dicte quondam Elizabeth divisim peragenda; item ad viceplebaniam ecclesie s. Laurentii 5 lib. pro redditibus perpetuis 5 sol. comparandis ad anniversaria predictorum una die peragenda; item infirmis majoris hospitalis e. m. A. 10 lib. pro redditibus 10 sol. comparandis; item hospicio peregrinorum exulum v. d.  
25 der ellenden bilgerin herberge an dem Winmerckete Arg. 10 lib.; item infirmis hospitalis domicelle Phyne zû dem Swederich bi s. Thomans brucke Arg. 5 lib.; item magistre et conventui collegii in Wittiche Constane. dyoc. 10 lib. ad anniversaria predictorum et priori et conventui zû unser fröwen zelle in dem Berberge Constane. dyoc. 10 lib.; item legaverunt 180 lib. per executores ad pia loca ac inter pauperes distribuendas. executores  
30 fratrem Nicolaum dictum de Löven prefatum, Johannem dictum Blenckelin seniore ac Rulmannum dictum Merswin eives Arg. constituerunt. actum 10 kal. oct. a. d. 1371.

*Str. Bez. A. H 1385<sup>13</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**September 22.**

1479. Berhtoldus de Grûmbach panifex Arg. et Dina Rûberin ejus uxor residentes *Legat.*  
zû dem geteilten kelre zwüschent brucken Arg. in animarum suarum remedium videlicet  
35 Berhtoldus duas suas partes omnium bonorum immobilium et mobilium constante matrimonio conquisitorum ipsaque Dina terciam partem eorundem de consensu mariti legaverunt fabricae ecclesie Arg. actum 9 kal. oct. a. 71.

**September 23.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 22<sup>a</sup>. conc. ch.*

1480. C. j. c. A. Johannes Ryse de Rotwilr pbr. canonicus ecclesie s. Thome Arg. *Testament.*  
40 testamentum suum ordinavit: in primis voluit, quod ipso de medio sublato omnia sua debita ante omnia persolvantur. item legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti. item ordinavit, quod de bonis suis redditus annui 30 sol. den. Arg. comparari debeant in anniversario quondam Alberti fratris sui distribuendi. insuper in sue ac quondam Alberti

predicti animarum remedium legavit prebende per ipsum Johannem in dicta ecclesia fundate omnia alia bona sua mobilia et immobilia in redditus annuos convertenda, sic quod de eisdem prebendarius in quolibet jejunio quatuor temporum 10 sol. den. Arg. pro comparandis panibus exponere necnon panes inter pauperes hostiatim mendicantes distribuere teneatur. prescriptorum legatorum Johannem Merswini burggravium constituit 5  
executorem. actum 8 kal. oct. a. d. 1371. September 24.

*Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. sig. pend.

*Schenkung.* 1481. C. j. c. A. Húgelinus dictus Manseler aurifaber Arg. et Clara dicta Gerterin. ejus uxor in animarum suarum remedium donacione inter vivos donaverunt fabricae ecclesie Arg. redditus annuos 8 unc. den. Arg. super domo et area nuncupatis zû dem Samson 10 in c. A. sitis in dem querschesselin in Brediger gasze juxta domum dictam zû den alten Störken e. u. e. e. a. p. juxta Contzonem dictum Behem sutorem Arg., de quibus domo et area precipue decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. 20 unc. den. Arg. necnon fabricae predictae 4 unc. tamquam dominis directis nomine census laudimialis, deinde 2 lib. nomine census Werlino dicto zû den Störken civi Arg. dantur quovis anno, 15 A. I. (in Johannem dictum Kessler procuratorem fabricae) reservata reempcione reddituum 8 unc. et 4 unc. cum 25 lib. Henricus de Rinfelden prebendarius chori ecclesie supradictae procurator decani et capituli ac prebendariorum chori in premissa consensit Er. 1. actum 6 kal. oct. a. d. 1371. September 26.